



سیاست ۲
رئیس قوه قضاییه:
نیروی انتظامی
عقب‌نشینی‌کنند
رئیس قوه قضاییه با اشاره به وحدت سیاه و ارتش، این موضوع را موجب نمایش اقتدار تمام عیار نظام در سطح منطقه و جهان توصیف کرد…



پایتخت ۸
سرپرست شهرداری تهران:
تا انتخاب شهردار به‌وظیفه‌خود
عمل می‌کنم
سمیع‌اله حسینی مکارم سرپرست شهرداری تهران از افتتاح ده کیلوتر از خط شش مترو تا پایان شهریور خبر داد و تأکید کرد که…



اثرژی ۱۱
وزیر نفت:
کاهش صادرات نفت کوتاه‌مدت بود
وزیر نفت، کاهش صادرات نفت را کوتاه مدت و مختص یک ماه دانست و گفت: ایران هم اکنون روزانه بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت …

کائنت

سه‌شنبه
۴ اردیبهشت ۱۳۹۷
۷ شعبان ۱۴۳۹
۲۴ آوریل ۲۰۱۸
شماره ۳۱۶۲
۱۲ صفحه
۱۰۰۰ تومان

www.kaenat.ir

سخنگوی دولت در نشست خبری:

رفع حصر نزدیک است

کاش جامعه‌از تلاش‌های روحانی برای رفع حصر خبر داشت

دو تابعیتی دیگر نداشتیم، البته باهم وزارت اطلاعات موظف به پیگیری این موضوع است و سیاست دولت این است که از مدیران دو تابعیتی استفاده نکندوی افزود: بخشی از منابع ما منابع انسانی است که بر اساس نوع نگرش سیاسی تقسیم‌بندی‌هایی می‌شود اما بحث در دولت بر این است که ما نمی‌خواهیم از یک جناح چه اصلاح طلب چه اصولگرا برای انجام امور استفاده کنیم. ما در داخل نه تنها حق نداریم از این نیروها صرفاً بر اساس نوع نگرش سیاسی استفاده کنیم بلکه باید از تمامی افرادی که کارآمد هستند استفاده کنیم،نویخت تأکید کرد: قطعاً این کار غیراخلاقی است که ما احترام و آرزوی افراد را بریزیم و اسرار دیگران را افشا کنیم. اینکه کسی در خارج از کشور عسکی گرفته و حالا بیایم و آن را نشان بدهیم نادرست است و دولت هم باید از سرمایه‌های علمی ما حمایت کند.سخنگوی دولت با بیان اینکه سیاست سازمان برنامه و بودجه این است که دستگاه‌هایی که پولشان را در سال گذشته توانسته‌اند به طور کامل دریافت کنند، در سال جدید و ماه‌های ابتدایی آن از سهم خودشان، پولشان را زودتر دریافت کنند، گفت: بیشترین پول صرف رفاه می‌شود و بودجه رفاهی از جنس هزینه‌های جاری است و اینکه بودجه صدا و سیما و وصل کنیم به مشکلات بهداشتی و درمانی نادرست است. واقعیت این است که هر کدام از این دو بودجه‌های مخصوص به خود را دریافت می‌کنند و بودجه بهداشت قطعاً بیشتر از بودجه‌ای است که دولت به صدا و سیما پرداخت می‌کند.

ادامه در صفحه ۲

کائنت | سخنگوی دولت گفت: اینکه پیام رسان داخلی هم در کنار پیام‌رسان‌های خارجی وجود داشته باشد از نظر دولت مشکلی ندارد اما اینکه یک شهروند ما بخواهد از پیام رسان‌های خارجی استفاده کند را ما در چارچوب منشور حقوق شهروندی، حق آن شهروند می‌دانیم.محمدباقر نوبخت در نشست خبری هفتگی خود با اهالی رسانه با بیان اینکه ما حدود ۱۸ هزار و پانصد میلیارد تومان به بیست و هفت هزار واحد کوچک تولیدی تسهیلات داده‌ایم، گفت: این میزان از طریق بانک‌ها تأمین شد و حدود شش هزار و هفتصد میلیارد تومان هم به طرح خوزستان از سوی دولت داده شد و برای طرح‌های آب‌های مرزی نیز سالیی دو میلیارد دلار از سوی قرارگاه تخصصی داده می‌شود.وی افزود: حدود پنجاه هزار میلیارد تومان دولت برای طرح‌های توسعه‌ای و رشد اشتغال تخصیص داده است که در کنار تسهیلاتی که از نسوی بانک‌ها داده شده است، در سال گذشته وضعیت اقتصادی را بهبود بخشید.نویخت تأکید کرد: امید ما به افزایش اشتغال در سسال جدید به این جهت است که میزان تسهیلات بانکی از هجده هزار و پانصد میلیارد تومان به ۷۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان افزایش می‌یابد.وی افزود: همچنین ۱۲۴ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی در سال جدید جایگزین ۵۰ هزار میلیارد تومان سال گذشته شده است.سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که موضوع کلاه مدنی و مدیران دوتابعیتی به کجا رسیده است، گفت: برای این بحث وزارت اطلاعات به دنبال شناسایی این افراد بوده تا جایگزینی‌ها در این زمینه انجام شود و ما تقریباً مدیر

ماجرای یک «مومیایی»

رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران: برخی احتمال می‌دهند که جنازه متعلق به پهلوی اول باشد که به صورت مومیایی شده به تهران آورده شده و در حرم عبد العظیم حسنی دفن شده است



عکس: پوریا زور

سرمقاله

پوشش همگانی سلامت

کائنت | **رضا امیری مهر** - تا روز هفتم اردیبهشت در هفته‌ای به نام «سلامت» قرار داریم. یکی از اتفاقات مهم حوزه سلامت در دولت اجرای برنامه تحول سلامت بود که بخش عمده بسته‌های خدماتی این برنامه متناسب با اهداف و اجزای پوشش همگانی سلامت (UHC) طراحی و اجرا شده است.در دنیای امروز دیدگاه های سلامت چشم اندازی وسیع تر یافته و به انتظارات غیر پزشکی توجه ویژه ای معطوف شده است. رشد انتظارها و توجه مردم نسبت به ایمنی، کیفیت و عدالت، فشار جهت ایجاد نظام سلامتی پاسخگو در برابر عملکرد را افزایش داده است.قرار دادن موضوع عدالت در تدوین اهداف و چهارچوب تحلیلی نظام های سلامت نه تنها با استراتژی های کیه بیابگر تعهد به عدالت قابل توجیه است بلکه شواهد بیابگر این است که افراد در جوامع مختلف نیز اولویت بالایی به موضوع عدالت می دهند.اگرچه در سال های اخیر نظام سلامت توانسته است با استفاده از راهبرد مراقبت های بهداشتی اولیه به پیشرفت های چشم گیری در سطح کلی سلامت مردم و بالا رفتن شاخص های مربوط به آن برسد، اما همچنان یکی از مهم ترین دغدغه های سیاستگذاران،برقراری عدالت در سلامت و دسترسی به خدمات سلامتی است. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به عنوان متولی سلامت در کشور با رعایت به وظایف و مأموریت های کلی و اسناد بالادستی بویژه سند چشم انداز ۲۰ ساله، سیاست های کلی سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری، مواد قانونی مرتبط با سلامت در برنامه پنجم توسعه و برنامه های دولت (یازدهم) اجرای برنامه تحول سلامت را پس از یک مرحله مطالعاتی شش ماهه از اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ آغاز کرد. تحول در نظام سلامت با سه رویکرد حفاظت مالی از مردم، ایجاد عدالت در دسترسی به خدمات سلامت و نیز ارتقای کیفیت خدمات اجرا می شود تا بتدریج با همکاری خدمتگذاران عرصه سلامت شاهد تحقق سیاست های کلی رهبری و ارتقای مورد انتظار در نظام سلامت باشیم.سیاست های کلی سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری به همگانی ساختن بیمه پایه درمان و پوشش کامل نیازهای پایه درمان توسط بیم هها برای آحاد جامعه و کاهش سهم مردم از هزینه های درمان تأکید ویژه‌ای دارد تا آنجا که بیمار جز رنج بیماری، دغدغه و رنج دیگری نداشته باشد.هفته سلامت فرصت خوبی است تا برنامه های حوزه سلامت کشور را مرور کنیم و برای اخلاهای پیداشده جدی‌های بیندیشیم.

گزارش خبری

جهانگیری در آیین رونمایی از سامانه الکترونیکی نیما:

همه نظام در مورد سیاست جدید ارزی متحد هستند

دیدگاه

دولت در صدد توسعه فضاهای فرهنگی و هنری است

کائنت | وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه فضاهای فرهنگی، فضاهای تنفس معنوی و روحی شهرها هستند، گفت: دولت درصدد توسعه فضاهای فرهنگی و هنری است.سید عباس صالحی در جلسه شورای اداری شهرستان اسکو که با افتتاح یک مجموعه فرهنگی همراه بود، اظهار کرد: همان طور که نیاز به پارک ها و فضاهای سبز برای تنفس جسمی داریم، فضاهای فرهنگی نیز برای تنفس جان ها نیاز است. وی گفت: هر قدر این فضاها توسعه یابند دریچه های تنفسی وجودی یک شهر هم بازتر می شود.صالحی اظهار کرد: گشایش مکان های فرهنگی و هنری به معنای گشایش جان هاست و امیدواریم افتتاح این مکان هوی با اتفاقات خوب در حوزه فرهنگ و هنر و دیانت این شهر باشد.

وی با بیان اینکه گالری نقاشی موجود در این مجتمع نمایه ای از توانمندی های نقاشی هنرمندان دیار اسکو است، تأکید کرد: ما بسیار نیاز داریم به اینکه مکان های فرهنگی مان را زیادت کنیم و در قدم دوم از مکان های فرهنگی مان استفاده بهینه کنیم.صالحی ادامه داد: وقتی مکانی ساخته می شود تازه آغاز راه است اما بایستی تلاش شود تا برنامه هایی که آن مکان را پررونق کند آن چنان باشد که یک مکان فرهنگی محل و مرجع و پاتوق کودکان، نوجوانان و اقشار مختلف اجتماعی باشند و امیدواریم این افتتاح به عنوان آغاز پاتوق فرهنگی هنری ادبی و دینی در این شهر باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه شهرستان اسکو فضای گردشگری استان آذربایجان شرقی بلکه ایران را تحت نگاه و جاذبه خویش قرار داده است، تأکید کرد:

شهرستان اسکو با سابقه دیرین در حوزه ادب و دانش پراکنی شاخص است.

وی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه در سفر ریاست جمهوری و دولت تدبیر و امید به استان به مصوبه های خوبی برسیم، اظهار کرد: دولت تمام تلاش خود را در گرفته تا اتفاقات مختلفی در حوزه های اقتصادی و تولیدی و خدمات سالم پدید بیاید.

نگاه خاکستری اردوغان به صحنه سیاست

جندی پیش اظهارات رئیس جمهور ترکیه ، مبنی بر نگاه آنکارا ، به چگونگی ارتباط با سه کشور آمریکا ، روسیه و ایران ، همه را شگفت زده کرد . اردوغان ، آمریکا را متحد خود ، روسیه را شریک خود و ایران را در جایگاه کشور همکار معرفی نمود . این جهت گیری سیاسی به خوبی نشانگر روابط منافع محور و غیر قابل پیش بینی آنکارا است . باور نکردنی تر ، چرخش مواضع ترکیه در قبال سوریه بعد از حمله سه کشور آمریکا ، انگلیس و فرانسه ، غیر ایدئولوژیک و غیر اخلاقی است و هر جا مثلث غربی حمایت کرد بلکه هر سه کشور را به دلیل نا کافی و دیر هنگام بودن عملیات نظامی بر علیه سوریه ، سرزنش نمود . این رفتار در حالی است که از چند ماه پیش به همراه روسیه و ایران

بانک‌ها در این جهت تبلیغ کنند. متأسفانه در دوره‌ای عده‌ای می‌خواستند با اعتماد مردم بازی کنند. آنها از مردم را گرفتند و به گونه‌ای برخورد کردند که بی‌اعتمادی به وجود آمد این در حالی است که بزرگترین سرمایه ایران برای پیشرفت و مقابله با چالش‌ها، اعتماد مردم است و هر مدیری در جایی قرار می‌گیرد باید قدر این اعتماد را بداند.

جهانگیری با بیان اینکه صرافی‌ها در روزهای سخت به کمک اقتصاد ایران آمدند، گفت: گاهی می‌گویند دولت به صرافی‌هایی اعتناست که این نابخ است. آنها مردان روزهای سخت کشور بودند و ما به آنها نیاز داریم البته باید با سیاست‌های بانک مرکزی هماهنگ باشند اما در عین حال لازم است از فعالیت اقتصادی‌شان سود ببرند. ما از بانک‌ها می‌خواهیم در این زمینه بدجستی نکنند و ارز را فقط به صرافی‌های خودشان ندهند بلکه با صرافی‌های خوشنام و قوی هم کار کنند.

معاون اول رییس‌جمهور در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به سیاست‌های رییس‌جمهور آمریکا، اظهار کرد: ترامپ سعی کرده با برخی اقدامات فضای اقتصادی ایران را به هم بزند. آمریکا تلاش وسیع داشته که فضای اقتصادی ایران را برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی ناامن نشان دهد. متأسفانه حرف‌های ناصحیح او هم ملاق کر می‌گیرد. او به مردم دنیا می‌گوید ۱۵۰ میلیارد دلار بعد از برجام در اختیار ایران قرار گرفته که در منطقه چین و چنان می‌کنند، این ۱۵۰ میلیارد دلار کجاست؟ بسیار کمتر از این عدد مبلغی بوده که مسدود شده بود و در اختیار ایران قرار گرفته است. این فضا سازی در ماه‌های اخیر تشدید شده چرا که ترامپ نشان داد می‌خواهد در چند ماه این دیدار حضور داشتند.

جهان

تجاوز به سوریه مانع جنگ علیه ترور یسم نمی‌شود



کائنت | بشار اسد روز گذشته تأکید کرد که حمله سه‌جانبه ایالات متحده آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه در متوقف ساختن جنگ علیه تروریسم موفق نخواهد بود.بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه در دیدار با حسین جابری انصاری، دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور سیاسی تأکید کرد که این کشورها و دست‌نشانده‌هایی که در بین کشورهای منطقه دارند، از روز نخست جنگ علیه سوریه، از تروریست‌ها حمایت کردند.وی گفت: تجاوز مستقیم که اخیراً به سوریه صورت گرفت، مانع از جنگ علیه تروریسم نخواهد شد و نبرد علیه تروریسم تا زمان کنترل کامل بر اراضی سوریه ادامه خواهد داشت.در همین حال، جابری انصاری در این دیدار بشار اسد را در جریان اقدامات و تلاش‌های ایران در سطح سیاسی جهت کمک به پایان جنگ در سوریه قرار داد.جابری انصاری تأکید کرد: انگیزه واقعی که پشت حمله آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه وجود دارد، واکنش به پیروزی‌های ارتش سوریه و نیروهای هم‌پیمان علیه تروریست‌ها و هراس آن کشورها از ادامه این پیروزی‌ها با همان روند و امتداد این پیروزی‌ها در مناطق جدید است.در این دیدار طرفین بر اهمیت ادامه همکاری و هماهنگی سوریه و ایران جهت تحقق ثبات در منطقه تأکید کردند.بنیته شبان، مشاور سیاسی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور سوریه و فیصل مقداد، معاون وزیر خارجه سوریه و همچنین سفیر ایران در سوریه و مدیر اداره آسیا در وزارت خارجه ایران در این دیدار حضور داشتند.

در نشست های سه جانبه استانه ، سوچی و آنکارا به دنبال یک راه حل سیاسی برای حل مناقشات سوریه بوده است . این الوقتی سیاست های اردوغان نشان از آن دارد که در سیاست های بین المللی و منطقه ای خود تا جایی که تمامیت ارضی و منافع ملی ترکیه ایجاب کند اگر لازم باشد با شیطان هم ، هم پیمان می شود . رنگ نگاه اردوغان به صحنه سیاست خاکستری است . نه سیاه هست و نه سفید ، در واقع نگاه اردوغان به سیاست ، نگاهی منافع محور ، غیر ایدئولوژیک و غیر اخلاقی است و هر جا که منافع او تأمین شود ، همان جا خواهد بود . با توجه به اتفاقات چند ماه گذشته می توان گفت ترکیه ، زمانی در نشست های سه جانبه صلح سوریه ، به دنبال یک راه حل دیپلماتیک برای حل

اینده دست به اقدام دیگری بزندی. ادامه داد: مردم انتظار داشتند در تلاطم ماه‌های اخیر دولت نشان بدهد که قادر است اقتصاد کشور را از تلاطم بیرون بیاورد و ثبات اقتصادی به هم نخورد. گاهی اینطور گفته شد که بخش عظیمی از مردم برای خرید دلار هجوم آوردند، ما در پیش فروش سکه در مورد تعداد افرادی که هجوم می‌آورند، تعدادی را به دست آوردیم، آیا فکر می‌کنید مردم برای پیش فروش سکه صف کشیدند؟ کل کسانی که اقدام به پیش خرید سکه ۶۵ هزار نفر بودند که چند میلیون سکه خریدند. بعضی از آنها ۲۵ هزار سکه بکجا خریدند در واقع عده‌ای محدود مأموریت‌شان را در این دیدند که اگر تشخیص دادند چنین شرایطی پیش آمده کاری کنند فضای اقتصادی کشور به هم ریخته شود.جهانگیری اضافه کرد: طبیعی است که دولت نمی‌تواند در این زمینه بی‌تفاوت باشد و باید عکس‌العمل نشان دهد و شرایط را مدیریت کند. ما به گونه‌ای تصمیم گرفتیم که کمترین آسیب به فعالان اقتصادی وارد شود. ترخی که اعلام شد هم بر اساس نظرات سازمان‌های بین‌المللی بخش خصوصی و نهادهای غیردولتی بود در واقع ترخی که دولت اعلام کرد معدل نرخ اعلامی نهادهای خارج از دولت بود، بر اساس محاسبات و با توجه به نرخ ۳۷۰۰ تومانی دلار در سال ۹۶. قیمت دلار در اواخر سال از ۴۲۰۰ تومان کمتر بود و نهایتاً با این نرخ فعالان اقتصادی این اطمینان را پیدا کردند که می‌توانند با همین قیمت واردات و صادرات انجام دهند.سوی در ادامه اظهار کرد: بانک مرکزی بنایش بر این بود که سامانه‌ای را برای رصد، مدیریت و نظارت بر منابع ارزی ایجاد کند. مگر می‌شود بانک مرکزی یک کشوری نداند چه بلایی بر سر ارزی می‌آید که در کشور وجود دارد.

کات و مات
نویسنده: **کیش میش**

اندر حکایت های الیور استون
بودن یا نبودن، مساله چیست؟!

من امروز حرمم درآمده که چرا یک آدم معرفی نشده ام تا برایم قرمز قرمز پهن کنند و آقای کبابیان و خانم معدمدآریا با لیخنه به استقبالم بیایند. من امروز اعصاب خرد است. اه اه اه. دلم می‌خواهد بروم گور خودم را گم کنم. اصلا کسی دور و برم نباشد. آخر مگر من چه کم از الیور استون دارم؟ اصلا گل شنیدر چه کم از لاله فرمز دارد؟ هان؟ چشم هایتان را هر چه زودتر بشویید تا خودم را به کشته شدن زدم! اه اه اه. این آقای استون گفته بعضی در آمریکا و حتی ایران فکر می‌کنند چون تا حالا کشته نشده‌ام پس حتما من مامور CIA هستم! در حالی که من تا به حال حتی یک مامور CIA را ندیدم. البته این سازمان سعی می‌کند روی پروژه‌های من اثرگذار باشد چون نفوذ زیادی در هالیوود دارد. حتما به خاطر دارید برای جایزه فیلم «آر.گ.» از خاک سفید به مراسم اسکار تماش گرفته شد. این نشان می‌دهد هالیوود و وانگتنن چه ارتباط عمیقی با هم دارند. من فکر می‌کنم اگر بدانم چه دیکتاتور و هم دموکرات باشد و شما باید قبل از اینکه سر صحنه بروید سعی کنید مسایل را بین عوامل حل کنید. کارگردانی یک حکم هم است و من یاد گرفته‌ام حتماً با سوال‌ها و رفتارهای احقرانه هم بگردم رفتار کنم.

دیدید حرف‌های آقای استون را؟! چندر صور است و محبوب؟! منی دانم رفتارهای این چند روز اخیرم احقرانه شده. اما خوب شما هم بیایید مثل الیور جان (برون الیور کان) صبورانه رفتار کنید تا بیش از این به من برخورد. خوب آخر من کیش میشم و کلی آرزو دارم، کلی!